¶ Tercio notandum. Ita q̄ iste q̄ cum alijs plures res subtractas si vult agere p̄niām tenet totum restituere. Sz tñ hoc intelligēdū est sub distinctione. q̄ vel iste recipiēs p̄sentis in toto vel nō. Si nō p̄sentis in toto tñ

Folium CIII

nō obligat ad restituções toti^o. qz nō fuit cā toti^o dāni. si atq; sentit in toto sic qz iduxit alios ad furtū tūc obligat ad cām. qz senties et facies pari pē na puniunt. Et etiā si fuit cā totius dāni p inducōem alio p ad furtū. tūc etiā totū tenet restituere. ¶ Pro qd dubitat. si unus ex hīs satisfaceret leso. an tūc etiā alij tenerent ad restituōem. Rñdef qz nō. qz ex qz satisfactū ē le so de ablatis et subtractis. grates nō tenent ad restituōem.

¶ Quarto notandū. istud dictū de rebū inūtis vel subtractis verū ē si talis res sit alicui^o hoīs fidelis. nā si res subtracta esset alicuius sarracenī vel heretici. tūc melius ē qz distribuāt pauperib^o qz qz restituere sarraceno vel hererico. Ratio illius patuit in sua pcedenti

¶ Quinto notandū p modū dubitacōnis. vt p subtractio cuiuslibet rei sit furtū. Ut videf qz nō. qz si aliqs in extrema necessitate recipet panē ad comedendū ne morzeret. tūc illud ablatū nō sit furtū. qz oīa ppria in necessitate fuit cōia. et si tūc haberet necessitatē sic ppria alteri^o eāt sibi cōia. Et sic videf qz illud ablatū nō sit furtū. Rñdef qz subtractio alicui^o refit dupl^o. Unū cogēre necessitate. alio^o nō. h̄ ex neq;ciola volūtate. si pmo mō aliqs sumeret panes qz eāt adeo paup qz nihil haberet. p qz sibi emeret. nec ei cā dei eo perēte administrare. tūc tal nō diceref fur nec teneret ad restituōem. t p pns nō etiā faceret furtū. cū tpe necessitatē oīa ppria alteri^o sunt cōia. ut dt Hieron. Si nō pausti me tpe necessitatē occidisti me. Et si eāt aliqs qz recipet panē in tali necessitate. et si tūc pprehēderet et iudicaret illū hoīem ad mortē ipē iudex eāt verus homicida.

¶ Sexto notandū. si unus plures res abstulisset et ipē vellet sa fil facere. tūc dubitaf an ipē dī vni totū dare an cuiuslibet prem suā. Rñdef. qz aliter ē de foro ecclie. et aliter de foro pscie. qz in foro ecclie tūc isti qz plus perit plus obligat ad restituōem. Sz in foro pscie tūc isti plus tenet restituere qz plus depaupatus ē p eu. nā in pscie ei pslendū ē vt plus leso egredi subueniat qz alij habentib. Sz in foro pscie tunc ille qz pscietiam vellit defendere qz sibi essent plura ablata sīm hoīe restituatur. vel qz restituat rotum vni qz vleterius restituat.

¶ Ultimum notandū. dubitaf circa illud caplī. vt p vlsura. furtū vel rapina sit licita. Et arguit qz sic. pmo de vlsura. qz in euāgelio dt dñs de isto seruo qd dixit. Dñe qnqz talēta tradidisti mihi ecce alia qnqz suplucratus suis cui dixit dñs Euge serue bone et fidel. In h̄ em dñs videf approbare vlsurā. Sz in oppositū illī habet in psalmo vbi dr. Beat^o ē qz nō dedit pē cunīa ad vlsurā. Sz de furto et de rapina habet in Exodus. vbi dñs pcepit filiis isrl ut spoliaret egyptiacos. ḡ videf qz furtū seu res spoliata sit licita. Sz in oppositū dicit oīs iurisse extra de raptorib. libro qnto. Rñdef qz dupl^o p̄t capi vlsura. Unū p̄t capi vlsura in bonis p̄palib. et sic capi generāliter. Alio^o p̄t capi in intentionib. sicut in habitib scientificis et virtuosis. Primo^o tūc vlsura seu rapina illicita ē. vt psalmista innuit in loco p̄ allega^oto. Sz scđo^o licita ē. qz qnqz p̄tutes p̄t aliqs acq̄rere sp̄ ē licitu. Sz tūc ad roem dt. qz illud dictū euāgelij nō est ve p̄ de bonis p̄palib. sed bñ de intentionib et bonis sp̄nib. et sic qz qnqz talenta possimus intelligere. qnqz sensus qz quos ille seruus multas scias et virtutes acq̄suerit.

Summula Haymundi

Sic alicuius terre iuris iusti alterius terre
I princeps ineat bellum cum principe, tu qui

sed ad bellum scilicet belli principis iusta

Logeris ire vide ne causa sit eius iniqua

i. aliquem principem i. propter iustam causam

Quem sequeris iustum si sit circumspice bellum

sed iste sex preditores in lata enumerare

Res, et persona, modus, ac intentio, causa.

i. auctoritas superioris litigium

Autor, tefaciunt iustum cognoscere bellum

i. paganis

i. iustum est bellare

Lum sarracenis ac hereticis licet, et pro

i. pro christianitate i. pro lucratore rei predictae

Ecclesia, patria, vel re propria repetenda

quenamque i. ab innocentibus

Sic spolias licite, sed ab innocuis nihil aufer

Istud est caplin aliud, in quo postquam autor determinauit de furto et rapina hic prout determinat de bello iusto et iniusto. Et per diuidi in tot pres quod potest documera Primo dicitur, si aliquis princeps alicuius terre vadit ad bellum cum alio

principe alterius terre, tunc si enim eo cogere est ire aliquis, talis bellum debet respicere quia iusta sit causa belli, et debet considerare recte, per quod fit bellum, personas et modum cui intentio bellicosa est. Nam iustum est bellare cum sarracenis vel hereticis, et contra bellum licet aliquem per-

gnare per ecclesia vel patria vel per re amissare perpetuam. Sed non licet spoliare innocentes. Notandum primo, aliquis volens ire ad bellum debet diligenter aduertere utrum iusta sit causa belli. Non est, quod si causa belli iusta est tunc potest licite iuuare dominum suum, immo quod liber strenuus miles, quilibet bonus decurio, et prout oportet, pribus subditi principis in tali iusto bello quod fit per ecclesia vel per patria cum domino suo debet mori. Si autem causa belli est iniusta tunc nullus tenetur eum iuuare, quod si facit grauiter peccatum, potius debet eum impeditre et prout eum informare ut ab iniusto bello desistat ne deuoret sanguinem et suorum miserorum absque licita causa.

Secundo notandum, quod quodammodo preditores sunt aduertendi ab ipso quod offert bellum. Primo debet respicere utrum bellum sit iustum et causa belli, quod si causa belli est iniusta non est iustum bellare. Secundo debet respicere personam bellantis, scilicet utrum sit talis cui bella re licet, quod bellare non est oibz licet, sed soluz regibus principibus et dominis terrarum. Tercio debet aduertere quales sint aduersarij, quod non est contra quemque iustum bellare, unde contra romanum imperium non est bellandum dummodo iuste defendere ecclesiam, sicut nec contra monasteria nec contra viudas vel virgines. Quartu talis debet aduertere modum bellum, scilicet quod non sit nequiosus vel vilis. Quinto debet aduertere intentiorem bellantis, scilicet quod ipse iustum finem intendat. Sexto debet aduertere rem pro qua fit bellum.

Septimo nota, contra sarracenos et hereticos iustum est bellare. Non est, quod tales sarraceni, heretici, et alii infideles inimicantur deo et fidei catholice, ideo debent debilitari in quantum possunt ut eo minus possent nocere christianis, et etiam ut ipsi ab errore eorum possint reuocari, quod in hoc principes harum

Summula Haymudi.

Tollere quicquid habent homines quis prestitis ausum
i. cū nr̄is monitōib⁹ spoliū raptorib⁹ *s^e in eoz domib⁹* *i. licentia*

Nostris consilijs ipsum vobis inhibetur
i. gmittim⁹ vob⁹ spoliū s^e bellatores nccaria

Saltem consulimus dum vos trahit ardua causa
i. in rapido *i. incōtent⁹*

Accipiendo graues ne sitis et immoderati
i. cliētib⁹ et stipēdiarijs *i. phibet⁹*

Heu seruis vestris spolium cur non inhibetis
i. mag⁹ admittit⁹ seruoꝝ *i. exoluere⁹*

Sed consentitis horum scelus ergo luetis
i. oē illud *s^e ptra deū*

Totum restituas quod et illico rapuisti
i. in ambiguitate belli

Bello. vel dubio. cum non discernere possis
s^e illius belli *s^e illā dubiā* *s^e eterna*

Que sit causa mali. causam defendere mors est
i. in extremo iudicio iudicat⁹

Nec indefensa christo veniente manebit
i. sumptib⁹ *s^e in bellū* *s^e sumptib⁹*

Expensis proprijs vadatis non alienis
s^e dñi p. *i. vestre*

Cum dominis vestris. de quorum munere vestra
possessioēs pcedunt *s^e bellatores* *i. possidētes*

Predia dependent. sed qui coguntur habentes
s^e p spoliū *pcere detēt* *spoliado*

Nil nisi quod rapiant. parcant tamen in rapiendo
s^e innocuiis hoib⁹

In quantum possunt ipsis. ipsosq; relinquunt
trasit⁹ *i. vos egeni*

Lurritis ad bellum miseri quos nulla potestas
i. postular *i. angie* *s^e vosipos*

Euocat aut cogit. non excusare potestis
amittitis *s^e facto* *i. durapnia*

Quod facitis. pro quo grauis indulgentia vobis
mulier *i. pdontis* *ancille*

Femina raptoris. pueri. servi. famuleq;
s^e rapta *i. absq; voluntate*

Hec non restituent si consensu sine raptis.

nes et milites tenent iuvare ecclesiam et ea defendere. et oes tales sub statu
et romane ecclesie tenent mori per fidem catholica. et tenent oes aduersarios ca
tholice fidei pertinere et debilitare ut fides vigeat et floreat et non dicta se
racenov et hereticorum. sed ut obnubile fides eorum. quapropter ipi cum suis subdi
tis si fideles malerint usque in fine coronam glorie possidebunt.

¶ Quarto notandum. ut hec diriges melius intelligant. tunc est sciendum quod
ad iustum bellum primo requiri res per quam pugnat. scilicet bellum fiat per defensionem roma
ne ecclesie patrie vel rei publice. unde quoniam aliquis illa per trium est causa belli tunc bellum est iustum.
Sed et requiri ut predicateum est persona. quod plena talis de causa secularis non religios
sa. quod religiosi non tenent bellare. sed solis secularibus est immisus. Tercio requiri
modus et mensura. quod ipse bellans de causa finitatem querere et non ultra percedere. quod est
illos qui sunt ita crudelis et severi quod nullo modo cessant a bello nisi prius totum de
struant. Quarto requiri intentio. scilicet ut bellum non fiat propter auariciam vel iniuriam. sed quod
fiat bona intentio. Quinto requiri causa. quod forte ute sibi res abstulit. ut ergo eccl
ues loquaciter licite bellare. Sexto requiritur autoritas. scilicet quod tale bellum
fiat auctoritate superioris. modo quoniam illa sex appearat ad bellum. tunc dicitur iustum. Si
autem aliquis illo per defuerit. bellum de iustum.

¶ Quinto notandum. ut per etiam clericis queat bellare. Rudef quod non. ut
habet. xxiiij. q. extra de bello. duplicitate causa. Primo ne per tumultus bello per im
pedian in prelatorum diuinorum. scilicet in laude dei et in orationibus. Sed et iusto. quod clericis
non debet occidere. sed magis eis perpetuit ut sint parati propterea sanguinem effundere per christum et proximum suum. et non detinet deferre armam nisi ex iusta causa. ut si
trahatur per loca piculosa tunc potest deferre arma ad terrorem hostium. sed non debet per
cutere. ut habet. xxiiij. q. i. nisi vim per repellere eos decet. Item si quoniam per byter
interfuerit bello iusto vel aliquis clericus quod non interfecit vel muriavit aliquem
nec cum mortis perstitit. nec ille sacerdos non est degradatus vel ab officio
suspensus. sicut ille clericus per promoueri ad sacros ordines saltus si idoneus
fuerit. Si autem istud bellum est iniustum et ibi homines sunt occisi. licet ipse non egit. sed
tamen ei imputabitur. tunc non per promoueri ad sacros ordines. ut habet. iiij. q. i. ca.
ultimo. Item si Wilhelmus si in bello da aliquid clericis de rapina et ab his quibus licet. hoc per tenere si bellum est iniustum. Si autem per se recipere aliquid tunc
hoc totaliter tenetur restituere.

¶ Ultimo dubitatur. ut subditus possint mouere bellum. Rudef si miles
per aliquid contra comitem tunc primo reqrenda est autoritas regis vel superioris.
Et sic tunc illa causa discutitur non potest bellum committitur

innocentes

O bellatores cur innocuos spoliatis

s' eos spoliando magis

Acteritis miseris et eis plus hoste nocetis

i. fruole ptegitis

Errores vestros temere defenditis. et sic

.cloquimini s' illud nutriamur

Dicitis accipere quo nos pascamur oportet

s' ipsi nutrimentum virum nutrimentum

Si robis et equis alimentum queritis. ultra

^{s^e} ex illis rebus**Sunt vni, doleant magis, a raptore recedant**^{s^e} aliquando sicut**Qui possunt, veluti persone non sibi iuncte**^{s^e} tales persone ^{s^e} famulantes**Ut sunt ancille servi nutriti alieni**^{s^e} donū alienis**Si speciale datum sit eis volo restituant hoc**

Hec est ps ultima istius capli. in q̄ autor increpat istos q̄ spoliāt īnno-
tentes hoies & miserios dicēs p̄mo sic. **O** vos bellatores quare spoliariis
hoies innocētes & miserios. & magis insertis damañā h̄is q̄ hostes. q̄ si di-
ceret. valde male facitis in hoc. **O**t ergo male defenditis & temerarie vestrū
errore cū dicitis. oportet nos accipe victū nobis & equis nostris. si ḡ solū
queritis alimētum. q̄s tunc p̄stūt vobis aulūm tollere ab hoib⁹ quicquid
habet vltra alimētū. q̄si diceret nullus. ergo districte philemus ne talia fa-
ciatis. sed tñ cum vos habetis causam arduā tūc delētis moderare spoliū
et nō esse nimis graues. Tunc subdit dices. quare vos nō inhibetis vestris
servis ne spolia faciat. q̄ si vos p̄sentis eis tūc eritis rei in isto facto & tene-
mini illis restituere q̄d illicite rapiūtis. & etiā in bello vbi nō scitis vos ha-
bere iustā causam. q̄ malā cām defendere est mox aie. Tunc subdit. qui
cūq; vult ire ad bellū ille dz ire sub p̄prijs expēsīs & nō sub expēsīs alterius.
Sz tñ si aliq̄s cogereb⁹ p̄ dñm suū a quo ip̄e habet bona sua ut cum eo va-
dat ad bellū q̄ nō h̄z vt ei de p̄prijs expēsīs in itinere possit puidere. tal' pos-
t rapere moderate vt vitā p̄seruet & nō crudeliter. Subdit. aliq̄ sunt q̄
currūt ad bellū nō vocati nec coacti p̄ aliquē modū. isti si spoliāt aliquē non
possunt se excusare. sed opt̄z eos agere penitētiā de isto facto. Item subdit
aliquid documētum q̄ vror raptoris. filij. serui & ancille nō tenēt reddere ra-
pinā si vni sunt. & hoc si p̄sensum nō habuerūt. sed tamē aliae persone extraneae
et alieni famuli si aliquid de his spolijs quādoq; eis dātū fuerit iste tenēt
hoc totaliter restituere.

Primo est notādū. isti q̄ h̄nt bona aliq̄ sub aliq̄ p̄ncipe tenēt ip̄m seq̄
ad bellū q̄n vocat̄ sub p̄expēsīs p̄prijs. q̄ ppter hoc p̄cessa sunt eis ab ip̄o p̄n-
cipe castra & ville. & sic de alijs vel alia bona. Et si ip̄i aliqd rapiāt a paupe-
rib⁹ tenēt restituere & sarc̄ facere lelis. **S**z tñ si aliq̄s esset paup̄ iste poss̄
rapere. nō tñ plus q̄ ei esset nēcāriū ad victū & equis suis.

Scđo notādū. si aliq̄s nō esset p̄ncipi obligatus. q̄ forte nulla bona
ab eo possideret. iste si iniret bellū cū tali dño & recipere aliquā bona. que
cūq; modica vel magna tenēt reddere lelis. **O**t ergo p̄suadet culibet q̄ si
nō p̄ncipaliter cogatur inire bellū & maneat in partib⁹ suis & nō annihile-
tur pauperes. q̄ ppter hoc eternā damnatōem possit incurtere si non red-
deret integre ea que abstulisset.

Tertio notādū circa quīntū documētum. vtrū vror raptoris filij &
ancille tenēt reddere rapinā qua vni sunt. R̄ndetur q̄ nō. & hoc est verum
de servis q̄sunt seruulis p̄dīcōis. sicut est emp̄ticius. & etiā illud est verum
sunt serui nō p̄cibuerūt p̄slūm vel p̄sensum. vt spoliū fieret. q̄ vt sic tuūc

Suumula Haymundi

Ipsi tenerent reddere oia bona spoliata ita hñ sicut raptor. qz ipsi puniendi
it eadē pena qz raptor punif. qz reus et plenties eadē pena puniunt
G Quarto notandum. qz seru⁹ qz seruit raptor. p. victu vel pecunia statim
eū p̄cipit dñm esse furē vel raptorē dñ ab eo recedere et seruitum resignare
Rō est. qz si maneret cū eo postqz p̄cipet eū esse furē. tūc ip̄e videref ei plen
tire in furto vel rapina. et sic obligaret ad restituōem sicut raptor.

G Quinto nota. sicut etiā supius patuit tūc vxor raptoris vlfuris post
qz eū p̄cipit eē raptorē vel furē. p. ab eo recedere qntū ad habitacōē
no tñ p̄e sibi denegare copulā carnalē si ip̄e secrete eā exigeret. nā in mani
festo exigere copulā a muliere esset periculōsum furē et mulieri. nā fur poss̄
raptiuari et sentētia capitali iudicari. z si se tūc p̄miscesse mulieri tūc mu
lier diceref rea in furto. et sic etiā posset iudicari ad mortē. ne ḡ hoc periculū
euenerat tūc fur segregatus dñ esse a muliere et cū ea in manifesto no queri
lari nec copulā carnalē exigere dñ. licet hñ p̄t facere occulere

G Sexto notandum. qz plone sunt plūcte raptorib⁹ duplī. quedā separabilē
litter. qu edā inseparabiliter. Inseparabiliter ut vxor et filii ante annos pubertati
ris. quia tunc dēbet obedire parentib⁹. Separabiliter. ut ancille. famuli qz sunt
litter. et quādō p̄cipiunt dominū esse furē tunc immediat⁹ ab eo dēbet rece
dere ne videantur ei p̄sentire

G Septimo notandum. de uxore raptoris qbz dēbet uti bonis Rūdesper
distinctōem. vel ip̄i hñt aliqua bona p̄ rapinā acq̄sita. vel bona iuste acq̄sita
ta et ex hereditate. Si p̄mū tūc mulier nō p̄t uti rapinā. Si aut̄ hñt alij
bona p̄ rapinā. nō acq̄sita hoc ē duplī. vel illa sunt separata vel mixta cum
rapina. Si sunt separata tūc mulier dñ uti istis bonis. Si aut̄ mixta sit tunc
ip̄a itaqz nō tenet uti eis. sed implorare dñ p̄silium et auxiliū amicoꝝ. et dēbet
viuere de p̄prijs suis laborib⁹ et dotib⁹

G Octavo notandum. ponat in casu qz hñt amplius nisi qd p̄ rapinā
acq̄situs est. et qz mulier nō p̄t laborare nec hñt alij bona p̄ se nec dotata de
qbz tūc mulier viuere dñ. Rūdesper qz ista dñ facere p̄m p̄silium sui p̄fessoris. yz
dñ qz in necessitate p̄t viuere de illis rebus p̄ rapinā acq̄sitis. qz non p̄t viuere
in labore p̄prio. nec ip̄ hñt alij bona separata. ḡ qz tēstūc yz̄t bonis p̄ rap
inā acq̄sitis cū dolore cordis dñ uti istis et cū vera p̄teritōe sic cogitando
qz si aliter vitā possit p̄seruare nullatenus vellit istis uti

G Nono notandum. quicqz raptor in bello illicito recipit est p̄tra iusticiā
hñt qz iustū est ynicuic⁹ reddere qd suū est. ḡ qz qd recipit in bello illicito est
restituēdū. et nō solū dñs bellū tenet restituere hñt etiā oēs subditi qz sequunt
dñm Et lz ex timore sequunt. tñ plus tenet dñcū timore qz hoīem. Et hoc
est yz̄t qz scūt eē illicitu. si aut̄ dubitat an bellū sit iustū. an iustū subditi
nō tenent restituere. sed stipendiarij nō excusant sicut subditi. qz nō tenent
obedire sicut subditi. Etia in dubio nō detent se p̄misterere discriminī ut iu
riet aliquē in p̄iudicū alterius. ḡ dñ l̄ta. defendere cām dubiosam ē mors
aīe. qz tales grauter peccat. Itē vult l̄ta qz trāseūres ad bellū habētes pos
sessiones suas a p̄ncipe salte sufficiētes tenent p̄prijs suis expensis tellare.
qz nō tenent dare cēsus de bonis suis sicut rustici

G Ultimo nota. dices. mḡ videris bī p̄ tradicere. qz dixit sup⁹ qz se
mīra raptoris nō detinet p̄mōrari raptorū vel furū. hñc aut̄ dñ uti ras

q̄m̄is. Ibi dicūt aliq̄ p̄us loq̄bat de occulto furto. s̄z hic loquīs demandat
festo spolio. s̄z melius fūm̄ p̄dicta dī q̄ hic loq̄ t̄re necessitatis. s̄. q̄n̄ yr̄or faſ
milia & pueri als nō p̄nt nutriti. s̄z p̄us loq̄bat de t̄pe possibilitas q̄n̄ muſ
lier p̄t recedere a rapto re & als p̄t se nutritre. t̄uc quis mō nō d̄z ei p̄morari

.i. r̄e sacrā .i. symoniacus

Si vendis vel emis sacrum symon incipit esse

.i. sensum s̄. symoniacus fieri

Consilium si tu das vel permititis es idem

.i. superior s̄. symoniacus .i. impedire

Si prelatus es et poteris scelus hoc renocare

.i. symoniacus placitū iudicet

Aec renocas. pena symonis te puniat equa

s̄. tuus tua .i. germanus .i. dona

Si pater aut mater vel amicus munera dant. te.

.i. te nesciente .i. cognoscis

Non procurante. dum noueris hec data pro te

.i. de cetero .i. beneficio

Amplius ecclesie tali desiste preesse

Capitulum quartum in q̄ vult determinare de symonia Et pertinet ad p̄cedēt
tia sic postq̄ autor determinauit de furto rapina & bello. H̄ determinat de
symonia. Q̄t p̄t in tot pres diuidi q̄t si casus positi de symonia. p̄tes in
frā dicent. Dicit ergo p̄mo sic. si tu emis vel vēdis r̄e sacrā cr̄is symoniacus
et si tu es platus & admittis q̄ tu subditi h̄ faciūt & potes renocaret
nō facis etiā cr̄is symoniacus vel puniēdus tāq̄ symoniacus. Etiā si paſ
tuus vel marer vel aliq̄s alter dat pecunia vel munus. & p̄ illud munus p̄
curat tibi aliquā eccliam te ignorāte. t̄uc postq̄ tu p̄ceperis t̄uc immēdiā
te debes illā eccliam relinq̄ret ampliō ei nō p̄esse. & oia p̄cepta dēles redde
re. qd̄ si nō feceris symoniacus cr̄is. & p̄ tali factō cū tali ecclie friuole vis
p̄esse eternali dānateris. Othoc de intentōe oīm̄ iuristaꝝ

FPrimo nota. symonia sic describitur. Est studiosa cupiditas vel voſ
lūtas emēdi vel vēdēdi aliq̄s spūale vel qd̄ annexū est spūali. Dicit p̄mo
studiosa cupiditas q̄ si aliovi p̄ferit bñficiū nō studiosa cupiditate
ip̄e nō est symoniacus. verbi gratia. si parētes alicuius decenterū pecunia p̄
bñficio ip̄o ignorāte. ip̄e nō censem̄ symoniacus. s̄z talis statim postq̄ scit &
pcipit d̄z resignare eccliaz & de p̄ceptis satis facere. Dicit scđo (voluntas)
q̄ sola volūtas facit symoniacū. Abi grā. tu h̄ates volūtate emēdi bñficiū
& s̄z nō emis. t̄ue etiā symoniacus es corā deo. q̄z sicut hō p̄ solā volūtate
reddid̄ usurarius. sic p̄ solā volūtate hō etiā reddid̄ symoniacus. Dicit ter
tio (emēdi vel vēdēdi) p̄ hoc excludit oīm̄ p̄tractū aliūde nō satis factū. s̄z
aliq̄ cū pacro interueniēte. Dicit tertio (spūale) nā si vēdit domus v̄l ager
ab aliq̄. talis ab eo nō eeuſet symoniacus. Dicit ultimo (vel annexū spūali)
sicut est ius patronatus. q̄z hoc nō est spirituale sed annexum spūali. Hō ē
q̄z ius patronatus nō solum daf̄ clericiſ ſed etiā laycis. ergo eſt quoddam
panexum spirituale

Summula Haymundi

Sed non adū. Ira dicitur. dans. Psiliū est symoniacus. Rō est ista. q̄ regus et presentes pari pena puniēdi sunt. ergo dans symoniaco Psiliū censet esse idē cū eo. ut Raymūdus manifeste rāgit in textu.